华水政〔2008〕39号

华北水利水电学院
关于印发《华北水利水电学院关于编制外用工
管理的有关规定》的通知
校属各单位：
《华北水利水电学院关于编制外用工管理的有关规定》已经2008年4月8日校长办公会议研究通过，现予印发，请遵照执行。

特此通知
二○○八年四月十六日

华北水利水电学院

关于编制外用工管理的有关规定

根据《中华人民共和国劳动法》、《中华人民共和国劳动合同法》，河南省教育厅《关于在推进人事制度改革过程中有关问题的意见》（豫教〔2004〕84号）等有关文件的规定，为加强编制外用工管理，保护劳动双方（用工方和劳方）的合法权益，结合我校实际情况，现对编制外用工管理做出如下规定：

第一条  编制外用工的范围：指不占用河南省人事厅核拨给我校人员编制指标的校内用工。

第二条  本规定适宜学校及学校下属单位的编制外用工。

第三条  学校及下属单位必须严格按照《中华人民共和国劳动法》及《中华人民共和国劳动合同法》依法用工。

第四条  本着“用工单位不管人、管人单位不用人”的用工体制，我校编制外用工原则上采取劳务派遣方式。我校不与劳方直接发生劳动人事关系，只同劳务派遣部门签订用工协议，劳方和劳务派遣部门签订劳动人事协议。

第五条  我校人事处负责全校所有单位编制外用工的协议签订的管理事宜。

第六条  一些用工数量较多且工种单一的编制外用工可以由人事处和用工部门联合寻求总工作量承包方式，委托具有相应资质的劳务经营部门承包。我校用工部门只负责监督质量完成情况，不对劳方实施人事管理。

第七条  机关、教辅单位原则上不允许编制外用工，确因工作需要或单位编制内人员不足的，可申请编制外用工，但要按照精简高效原则，严格核定用工人数。

第八条  校属各单位编制外用工原则上自行支付费用。确需由学校支付劳酬的用工岗位需由学校研究认定。学校支付劳酬的编制外用工人数，随着编制内岗位人员的增加，用工单位的编制外用工要自行核减。

第九条  编制外用工必须经学校人事处同意，并报学校研究批准，任何单位私自用工造成的后果，由本单位第一负责人负责。

第十条  具有独立法人资格的校附属单位用工参照此规定执行。

第十一条  校属各单位编制外用工的程序：

（一）校属各单位向人事处写出书面申请，说明编制外用工的依据及用工的要求（包括人员空缺岗位、需用人数、拟聘人员的学历、技术职称或资格证及其他特殊要求）。

（二）人事处汇总核定后，报校长办公会研究批准。

（三）人事处委托有资质的劳务派遣部门进行人员招聘。

（四）人事处与劳务派遣部门签订协议，劳务派遣部门在限定日内派遣劳方到岗。

第十二条  用工单位负责监督、考评聘用人员的工作质量，不符合岗位要求的在试用期内提出辞退报告，报人事处，由人事处与劳务派遣部门协商处理。

第十三条  本规定在实施中，若遇有与上级有关规定不一致的条款，以上级有关规定为准，并适时予以修订。

第十四条  本规定自发布之日起开始实施。本规定由人事处负责解释。

	主题词：
	人事  编制外用工△  规定  通知

华北水利水电学院校长办公室     2008年4月16日印发
华北水利水电学院文件

1
— 2 —